Ast luctuosissimo illo rerum Polonarum Statu,
unicō plura nascebantur momentō.

Plura simul ceu è septicipi Hydræ pullulabant capite.

Non jam alterna vice, hostis succedebat hosti.

Non è vestigio inimicus miles superveniebat militi,

Non tot olim prægrandi Danaos ab utero,

Synonius ad Trojæ excidium profuderat equus,

ut gravida malis illius fortuna ævi,
ad ultimam Poloniæ ruinam.

G

Rebelli

Rebelli Cosaco sociatus Scytha,

bellax Svecus, tumidus spe Regni Transylvanus,
simultaneis Poloniam aggressi armis, ut inermem redderent.
Bellicas junxerunt Vires, ut enervarent Regnum.
Militares Copias coadunarunt & potentiam,
ut & copiis Casimirū Regem & potentiam imminuerent.

Rara phœnix in terris, ast longè rarior,

amica in improsperis fidelitas, fidelisq; amicitia.

Grande hoc in Orbe infortunium,
non privatos solum consuevit afficere homines,
illis etiam persæpè audiebatur commune,
quos supra communem hominum sortem,

Augusta Majestatis elevavit Dignitas.

Latus prævio jubare,

Orienti Soli applaudit Phœnopus.

Latus ad sua incunabula deducit Occidentem Hesperus.

Si atherem Africi, si Cælum nubila vexent,

*Sidus illud sereno fidelissimum Phæbo,
nec anteire suum Principem videbis nec sequi.*

Raros admodum inveneris,

Pirithoos, Nestores, Achates, Ephestiones,
suum in utraq; fortuna Principum,
fideles & individuos Comites,
æquè bonæ ac malæ participes.

Plurimos verò quodlibet Tibi sœculum dabit,

Bessos, Arbaces, Harpagos,
fallaces omnemq; mutabiles ad ventum Prothœós,
obverso ludentis fortunæ velo,
nendum suis turpiter à Dominis profugos,
ast plerumq; ultimi propter Heros dispœndii,
sceleratissimos Authores,

Memo-

Memorando sœculis exemplō,
B A S I L I U S,
S O Ł T Y K I V S,

Serenissimum suum Principem,

Casimirum Joannem,

in omnibus terrenæ vicissitudinis momentis,
tam constanti animo, tam fidō & indiviso comitabatur gressu,
ut non fideliori Heliotropium sequitur Solem.

Non protunc duntaxat,
dum Regis fortuna cum Oriente fulgebat Sole,
etiam dum conjuratus vix non totus Septemtrio,
splendorem suum ingenti misceret turbine,
dum vicinus Oriens, & res ipsæ domesticæ,
suo à cardine motæ & in contrarium actæ,
non unō Serenitatem Principis affligerent nubilō,
assistebat BASILIUS Majestati,
fidelissimō consiliō, præsidio, obsequiō.

Quām inconnivī oculō, & illibata pectoris fide,
SOŁTYKIA Coronatos Soles prospicit & sequatur AQUILA.

Joannes Casimirus,

suō edoctus experimentō, suō evulgabat testimonio.

Non solius duntaxat Nominis,
aut & Paternæ veri fuerunt Hæredes Virtutis,